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Bestellnummernschlüssel

Alle Bauteile Ihres Bausatzes sind anhand der Länge 
eindeutig identifizierbar. Bestimmend für die Länge der 
einzelnen Profile sind die Außenmaße des fertigen 
Untergestells bzw. der Einhausung. Diese sind in der 
Bestellnummer in der Form LLL.BBB.HHH für Länge, 
Breite und Höhe enthalten.

Ein Beispiel: MEH.BS.STD.140.100.088
Diese Bestellnummer gehört zu einem Untergestell mit 
einer Länge von 1400 mm, einer Breite von 1000 mm 
und einer Höhe von 880 mm. Anhand der jeweiligen 
Kennziffer finden Sie in den nachfolgenden Tabellen die 
Länge aller Profilbauteile Ihres Bausatzes. 

Web: www.sorotec.de

Order number key

All components of your kit can be clearly identified by 
their length. The length of the individual profiles is 
determined by the external dimensions of the finished 
underframe or housing. These are included in the order 
number in the form LLL.BBB.HHH for length, width and 
height.

An example: MEH.BS.STD.140.100.088
This order number belongs to an underframe with a 
length of 1400 mm, a width of 1000 mm and a height of 
880 mm. Using the respective code number, you can 
find the length of all profile components in your kit in the 
tables below.

Untergestelle / Underframes

Längsprofile / Longitudinal profiles

LLL Länge / Length [mm]

100 920

120 1120

130 1220

140 1320

150 1420

160 1520

180 1720

200 1920

220 2120

240 2320

Querprofile / Cross profiles

BBB Länge / Length [mm]

080 720

090 820

100 920

110 1020

120 1120

130 1220

140 1320

170 1620

Sonstige / Other

Bezeichnung / Name Länge / Length [mm]

Vertikalprofil
Vertical profile

850

Winkelprofil
Angle profile

300

Maschinenauflage
Machine support

siehe BBB Querprofile
s.a. BBB Cross profiles

Verstärkung
Reinforcement

510 1)

Transportstrebe
Transport strut

siehe LLL bzw. BBB 2)

s.a. LLL or BBB 2)

1) Nur bei Gestellen mit verstärkter Maschinen-
aufnahme.
Only for frames with reinforced machine support.

2) Nur bei Gestellen mit Länge UND Breite > 1000 mm. 
Die jeweils kürzere Profillänge wird verwendet.
Only for frames with length AND width > 1000 mm. 
The shorter profile length is used.

Umhausungen / Housings

Längsprofile / Longitudinal profiles

LLL Länge / 
Length [mm]

Breite Türsegmente / 
Width of door segments

Art der Türen / 
Type of doors

100 920 920 Einzeltür

120 1120 920 Einzeltür

130 1220 510 Doppeltür

140 1320 560 Doppeltür

150 1420 610 Doppeltür

160 1520 660 Doppeltür

180 1720 720 Doppeltür

200 1920 810 Doppeltür

220 2120 920 Doppeltür

240 2320 920 Doppeltür

Querprofile / Cross profiles

BBB Länge / Length [mm] Breite Türsegmente / 
Width of door segments

Art der Türen / 
Type of doors

080 720 720 Einzeltür

090 820 820 Einzeltür

100 920 920 Einzeltür

110 1020 510 Doppeltür

120 1120 560 Doppeltür

130 1220 610 Doppeltür

140 1320 660 Doppeltür

170 1620 810 Doppeltür
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Sonstige / Other

Bezeichnung / Name Länge / Length [mm] Hinweise / Hints

Vertikalprofil
Vertical profile

960

Deckelauflage
Cover support

siehe LLL
same as LLL

Die Deckelauflage wird in Längsrichtung montiert.
The cover support is mounted lengthwise.

Einfassung Seitentür
Side door surround

920 Nur bei Einhausungen mit Länge > 1000 mm.
Only for housings with length > 1000 mm.

Türsegmente / Door segments

Vertikalprofile / Vertical profiles

Länge / Length [mm] Hinweise / Hints

Alle / All 910 Zwei Vertikalprofile pro Türsegment.
Two vertical profiles per door segment.

Horizontalprofile / Horizontal profiles

Breite Türsegment / Width of segment Länge / Length [mm]

510 426,5

560 476,5

610 526,5

660 576,5

720 636,5

810 726,5

820 736,5

920 836,5
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